UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP
Về việc thực hiện Lễ Quốc tang

Đồng chí Trần Đức Lương, Nguyên

Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam

           Quảng Ngãi, ngày     tháng 5 năm 2025

   Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Thông báo số 290/TB-UBND ngày 23/5/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện Lễ Quốc tang Đồng chí Trần Đức Lương,

Nguyên Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Sở Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) đề nghị các đơn vị, cơ sở giáo dục thực hiện một số nội dung

sau:

1. Trong hai ngày tổ chức Lễ Quốc tang Đồng chí Trần Đức Lương (ngày

24/5/2025 và ngày 25/5/2025), các đơn vị, cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh, treo

cờ rủ, có dải băng tang (có kích thước bằng 1/10 chiều rộng lá cờ, chiều dài theo

chiều dài của lá cờ và chỉ treo đến 2/3 chiều cao cột cờ, dùng vải đen buộc

không để cờ bay); không tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thi đấu thể

thao và các hoạt động vui chơi, giải trí công cộng.

2. Các đơn vị, cơ sở giáo dục thông báo đến cán bộ, giáo viên, nhân viên

thời gian, địa điểm tổ chức các Lễ như sau:

2.1. Lễ viếng Đồng chí Trần Đức Lương được tổ chức từ lúc 7 giờ 00

phút ngày 24/5/2025 đến 7 giờ 00 phút ngày 25/5/2025, được tổ chức tại các

địa điểm sau: Hội trường T50, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Ngãi (số 142 Lê

Trung Đình, thành phố Quảng Ngãi); Nhà Văn hóa thị xã Đức Phổ; Hội trường

UBND xã Phổ Khánh, thị xã Đức Phổ.

2.2. Lễ truy điệu Đồng chí Trần Đức Lương được tổ chức từ lúc 7 giờ 00

phút, ngày 25/5/2025, tại Hội trường T50, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Ngãi

(số 142 Lê Trung Đình, thành phố Quảng Ngãi).

2.3. Lễ an táng Đồng chí Trần Đức Lương được tổ chức từ lúc 15 giờ 00

cùng ngày tại Nghĩa trang quê nhà, thôn Diên Trường, xã Phổ Khánh, thị xã Đức

Phổ.

3. Trang phục dự Lễ viếng, Lễ truy điệu, Lễ an táng Đồng chí Trần Đức

Lương, thực hiện theo đúng quy định trang phục công chức, viên chức (mặc đồ

lịch sự, sẫm màu).

Đề nghị các đơn vị, cơ sở giáo dục triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở;

- Phòng GDĐT huyện, thị xã, TP;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

		2025-05-23T16:22:25+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2025-05-23T16:27:22+0700

		2025-05-23T16:27:22+0700

		2025-05-23T16:27:22+0700